ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской  области

__07.12.2022______                                                                                                     № _1652_

О внесении изменений в постановление
Администрации города Заволжья
от 30.11.2017  № 831
(в редакции от 19.07.2022 № 917)

 В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
29.12.2020г. №2341 «О внесении изменений в некоторые акты правительства
Российской Федерации», руководствуясь постановлением Администрации города
Заволжья № 370 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ города Заволжья» (с изменениями от
26.04.2018 № 494) Администрация города Заволжья п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Заволжья от 30.11.2017  №
831 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории города Заволжья Городецкого муниципального
района Нижегородской области на 2018-2024 годы» (в редакции от 19.07.2022 №
917) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позиции «Объем расходов на реализацию
программы за счет всех источников финансирования», «Индикаторы достижения
цели» и «Показатели непосредственных результатов» изложить в новой редакции:

Объемы
ассигнований
программы

Общий объем финансирования на реализацию программы за счет всех
источников – 127 870,3 тыс. руб.,
в том числе:
2018 год - 18 831,8тыс. руб.;
2019 год - 20 426,1 тыс. руб.;
2020 год - 18 412,8 тыс. руб.;
2021 год – 17 546,4 тыс. руб.;
2022 год – 23 590,2 тыс. руб.;
2023 год - 14 531,5 тыс. руб.;
2024 год - 14 531,5 тыс. руб.;
В том числе: за счет средств бюджета города Заволжья – 439,5 тыс. руб., в том
числе:
2018 год  - 439,5 тыс. руб.

За счет средств районного бюджета – 13 493,9 тыс. руб., в том числе:
2018 год -   1 615,1 тыс. руб.
2019 год -   1 742,6 тыс. руб.;
2020 год -   1 769,5 тыс. руб.
2021 год -   1 754,6 тыс. руб.;
2022 год -   3 736,7 тыс. руб.;
2023 год -   1 437,7 тыс. руб.;
2024 год -   1 437,7 тыс. руб.
За счет средств областного бюджета – 27 265,8 тыс. руб., в том числе:
2018 год -   6 020,9 тыс. руб.;
2019 год -      627,4 тыс. руб.;
2020 год -   1 656,7 тыс. руб.;
2021 год -   631,7 тыс. руб.;
2022 год -   11 374,3 тыс. руб.;
2023 год -   3 477,4 тыс. руб.;
2024 год -   3 477,4 тыс. руб.
За счет средств федерального бюджета – 83 497,9 тыс. руб., в том числе:
2018 год - 10 756,3 тыс. руб.;
2019 год - 15 056,1 тыс. руб.;
2020 год - 14 813,4 тыс. руб.;
2021 год -   15 160,1 тыс. руб.;
2022 год -   8 479,2 тыс. руб.;
2023 год -   9 616,4 тыс. руб.;
2024 год -   9 616,4 тыс. руб.
За счет внебюджетных средств – 3 173,2 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 3 000,0 тыс. руб.;
2020 год –    173,2 тыс. руб.

Индикаторы
достижения
цели

1. Доля дворовых территорий, благоустроенных в соответствующем году
действия Программы, от общего количества дворовых территорий,
подлежащих благоустройству в соответствующем году программы – 100%.
2. Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества
дворовых территорий – 54,3%. (нарастающим итогом).
3. Доля установленных энергосберегающих светодиодных  светильников в
общем количестве светильников в городе - 10,6%. (нарастающим итогом).
4. Доля благоустроенных общественных пространств от общего количества
общественных пространств –80,0%.
5. Доля обустроенных и восстановленных памятных мест, посвящённых
Великой Отечественной войне предусмотренная в текущем году - 100%.

Показатели
непосредственн
ых результатов

1. Количество дворовых территорий, благоустроенных в соответствующем
году действия Программы – 34 ед.
2. Количество благоустроенных дворовых территорий (нарастающим итогом) -
233 ед.
3. Количество установленных энергосберегающих светодиодных
светильников (нарастающим итогом) - 222 ед.
4. Количество благоустроенных общественных пространств - 12 ед.
5. Количество обустроенных и восстановленных к 75-ти летию Победы
памятных мест, посвящённых Великой Отечественной войне – 1 ед.
6. Количество приобретенной механизированной техники (нарастающим
итогом) – 1 ед.
7. Количество установленных скамеек - 14 ед.

1.2.  В подразделе 2.6. «Обоснование объема финансовых ресурсов»

Программы, таблицу 1, изложить в новой редакции:

Прогнозная оценка расходов на реализацию
Программы за счет всех источников финансирования

Таблица 1

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Всего, в том числе 18831,8 20426,1 18412,8 17546,4 23590,2 14531,5 14531,5

ФБ 10756,3 15056,1 14813,4 15160,1 8479,2 9616,4 9616,4
ОБ 6020,9 627,4 1656,7 631,7 11374,3 3477,4 3477,4
РБ 1615,1 1742,6 1769,5 1754,6 3736,7 1437,7 1437,7
МБ 439,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Вн.Б 0,0 3000,0 173,2 0,0 0,0 0,0 0,0

«Формирование современной
городской среды на территории
города Заволжья Городецкого

муниципального района
Нижегородской области на 2018-

2024 годы»

Предполагаемый
объем

финансирования,
тыс. руб.

Период реализации
Статус/ Наименование программы

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды на территории города Заволжья Городецкого
муниципального района Нижегородской области на 2018-2024 годы» изложить в
новой прилагаемой редакции.

1.3. Таблицу 1 «Сведения об индикаторах и непосредственных результатах
реализации муниципальной программы» приложения 2 к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды на территории города Заволжья
Городецкого муниципального района Нижегородской области на 2018-2024годы.»
изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Отделу по общим вопросам обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте Администрации города Заволжья
(www.zavnnov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации  А.В. Петрова.

Глава Администрации               С.Н. Кирилловский

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

 города Заволжья

                                                                                                                                                                                               от __07.12.2022____ № _1652__

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе

«Формирование современной городской
среды на территории города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской области на 2018-2024 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории города Заволжья

Городецкого муниципального района Нижегородской области на 2018-2024 годы»
№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выполнен

ия

Исполнители
мероприятий

Источник
финансирован

ия

Предполагаемый объем финансирования (по годам), тыс. руб.
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Всего

Задача 1. Комплексное благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
1.1 Благоустройст

во дворовых
территорий

2018 -2024 Администрац
ия города
Заволжья

(МКУ«ОРУ
ЖКХ»)

Всего 14725,
6

5944,1 9944,0 4978,2 4203,6 0,0 0,0 39795,5

ФБ 9705,4 5135,7 8442,0 4301,2 3631,9 0,0 0,0 31216,2
ОБ 3443,6 214,0 351,7 179,2 151,3 0,0 0,0 4339,8
РБ 1457,3 594,4 977,1 497,8 420,4 0,0 0,0 3947,0
МБ 119,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 119,3

Вн.Б 0,0 0,0 173,2 0,0 0,0 0,0 0,0 173,2
1.1.
1

Ремонт
дворовых
проездов

2018 -2024 Администрац
ия города
Заволжья

(МКУ«ОРУ
ЖКХ»)

Всего 14208,
5

5944,1 9944,0 4978,2 4002,8 0,0 0,0 39077,6

ФБ 9361,0 5135,7 8442,0 4301,2 3458,4 0,0 0,0 30698,3
ОБ 3322,6 214,0 351,7 179,2 144,1 0,0 0,0 4211,6
РБ 1405,6 594,4 977,1 497,8 400,3 0,0 0,0 3875,2
МБ 119,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 119,3

Вн.Б 0,0 0,0 173,2 0,0 0,0 0,0 0,0 173,2
1.1. Обеспечение 2018-2024 Администрац Всего 517,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 517,1

2 освещения
дворовых

территорий

ия города
Заволжья

(МКУ«ОРУ
ЖКХ»)

ФБ 344,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 344,4
ОБ 121,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 121,0
РБ 51,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 51,7
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Вн.Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.1.
3

Изготовление
и установка

малых
архитектурных

форм
(скамейки)

2018-2024 Администрац
ия города
Заволжья

(МКУ«ОРУ
ЖКХ»)

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 200,8 0,0 0,0 200,8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 173,5 0,0 0,0 173,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 7,2 0,0 0,0 7,2
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 20,1 0,0 0,0 20,1
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Вн.Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.2 Расходы на

ремонт
дворовых

территорий в
муниципальны
х образованиях

2018-2024 Администрац
ия города
Заволжья

(МКУ«ОРУ
ЖКХ»)

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 10780,
4

0,0 0,0 10780,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 8624,3 0,0 0,0 8624,3
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 2156,1 0,0 0,0 2156,1
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Вн.Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  Итого по Задаче 1 Всего 14725,
6

5944,1 9944,0 4978,2 14984,
0

0,0 0,0 50575,9

ФБ 9705,4 5135,7 8442,0 4301,2 3631,9 0,0 0,0 31216,2
ОБ 3443,6 214,0 351,7 179,2 8775,6 0,0 0,0 12964,1
РБ 1457,3 594,4 977,1 497,8 2576,5 0,0 0,0 6103,1
МБ 119,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 119,3

Вн.Б 0,0 0,0 173,2 0,0 0,0 0,0 0,0 173,2
Задача 2. Комплексное благоустройство общественных пространств

2.1 Обустройство
мест

массового
отдыха

населения

2018-2024 Администрац
ия города
Заволжья

(МКУ«ОРУ
ЖКХ»)

Всего 4106,2 14482,
0

7374,3 12568,
2

5610,3 14531,
5

14531,
5

73204,0

ФБ 1050,9 9920,4 6371,4 10858,
9

4847,3 9616,4 9616,4 52281,7

ОБ 2577,3 413,4 265,5 452,5 202,0 3477,4 3477,4 10865,5
РБ 157,8 1148,2 737,4 1256,8 561,0 1437,7 1437,7 6736,6

МБ 320,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 320,2
ВнБ 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3000,0

2.2 Обустройство
и

восстановлени
е памятного

места,
посвященного

Великой
Отечественной

войне, сквер
"Победы" г.

Заволжье
Городецкого

муниципально
го района

Нижегородско
й области

2020 Администрац
ия города
Заволжья

(МКУ«ОРУ
ЖКХ»)

Всего 0,0 0,0 1094,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1094,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 1039,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1039,5
РБ 0,0 0,0 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВнБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3  Расходы на
содержание

объектов
благоустройст

ва и
общественных

территорий

2022 Администрац
ия города
Заволжья

(МКУ«ОРУ
ЖКХ»)

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 2995,9 0,0 0,0 2995,9
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 2396,7 0,0 0,0 2396,7
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 599,2 0,0 0,0 599,2
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВнБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  Итого по Задаче 2 Всего 4106,2 14482,
0

8468,8 12568,
2

8606,2 14531,
5

14531,
5

77294,4

ФБ 1050,9 9920,4 6371,4 10858,
9

4847,3 9616,4 9616,4 52281,7

ОБ 2577,3 413,4 1305,0 452,5 2598,7 3477,4 3477,4 14301,7
РБ 157,8 1148,2 792,4 1256,8 1160,2 1437,7 1437,7 7390,8
МБ 320,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 320,2

ВнБ 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3000,0
  Итого по Программе Всего 18831,

8
20426,

1
18412,

8
17546,

4
23590,

2
14531,

5
14531,

5
127870,

3
ФБ 10756,

3
15056,

1
14813,

4
15160,

1
8479,2 9616,4 9616,4 83497,9

ОБ 6020,9 627,4 1656,7 631,7 11374,
3

3477,4 3477,4 27265,8

РБ 1615,1 1742,6 1769,5 1754,6 3736,7 1437,7 1437,7 13493,9
МБ 439,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 439,5
ВнБ 0,0 3000,0 173,2 0,0 0,0 0,0 0,0 3173,2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

«Формирование современной городской
среды на территории города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской области на 2018-2024годы.»

Таблица 1. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах реализации муниципальной программы.

№
п/п Наименование индикатора/ непосредственного результата Ед.

измерения

Значение индикатора/непосредственного результата
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

(план) (план) (план) (план) (план) (план) (план)
Индикаторы достижения цели

1
Доля дворовых территорий, благоустроенных в соответствующем году
действия Программы, от общего количества дворовых территорий,
подлежащих благоустройству в соответствующем году Программы

% 100 100 100 100 100 100 100

2 Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества
дворовых территорий (нарастающим итогом) %  12,4 16,1 23,3 26,1 34,0 42,0 54,3

3 Доля установленных энергосберегающих светодиодных  светильников
в общем количестве светильников в городе (нарастающим итогом) %  10,6 10,6 10,6 10,6 10,6 10,6 10,6

4 Доля благоустроенных общественных пространств от общего
количества общественных пространств (нарастающим итогом)              % 6,7 33,3 40,0 46,7 53,3 80,0 80,0

5 Доля обустроенных и восстановленных памятных мест, посвящённых
Великой Отечественной войне, предусмотренная в текущем году % 0 0 100 0 0 0 0

Непосредственные результаты

1 Количество  дворовых территорий, благоустроенных в
соответствующем году действия Программы шт. 30 16 31 12 34 34 53

2 Количество  благоустроенных дворовых территорий (нарастающим
итогом) шт. 53 69 100 112 146 180 233

3 Количество установленных  энергосберегающих светодиодных
светильников (нарастающим итогом) шт. 222 222 222 222 222 222 222

4 Количество благоустроенных общественных пространств  шт. 1 4 1 1 1 4 0

5 Количество обустроенных и восстановленных к 75-ти летию Победы
памятных мест, посвящённых Великой Отечественной войне шт. 0 0 1 0 0 0 0

6 Количество приобретенной механизированной техники (нарастающим
итогом)  Ед. 0 0 0 0 1 0 0

7 Количество установленных
скамеек Ед.     14 0 0

Начальник бюджетного отдела                                                           Е.В. Ермакова
6-86-32

Начальник отдела учета и финансовой                                              О.Е. Вилкова
отчетности – главный бухгалтер
6-88-24
И.о.начальника отдела по общим вопросам                       Н.В.Калистратова
7-81-81
Начальник  юридического отдела                                                       Е.В. Кокнаева
6-87-29